
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES EVENTUAIS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO Nº 04

Lairce Rodrigues de Aguiar,  Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o credenciamento de professores eventuais, de acordo com a  Resolução
nº 04, de 09 de outubro de 2015 e  da lei 4.738, de 13 de fevereiro de 2012 e o Decreto nº
7.678 de 24 de fevereiro de 2012 RESOLVE:

CONVOCAR para  comparecer  ao  Setor  de  Medicina  do  Trabalho,  na  Prefeitura  do
Município  de  Mauá,  1º  andar,  para  realização de exame médico  admissional,  e  para
entrega de documentos no Núcleo de Recursos Humanos da Secretaria de Educação, os
professores abaixo relacionados:

 NOME UNIDADE EXAME MÉDICO

ENTREGA DE EXAME 
NO NÚCLEO DE 
RECURSOS 
HUMANOS/SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

1
MARIA APARECIDA COELHO 
TONESE

EM CAROLINA MOREIRA DA
SILVA

DIA: 11/02/2016 AS
13H00

DIA: 11/02/2016 AS 14H00

2
MARIA APARECIDA DE 
CASTRO

EM DRª DARCI APARECIDA 
FINCATTI FORNARI

DIA: 11/02/2016 AS
13H00

DIA: 11/02/2016 AS 14H00

3 MARIA APARECIDA DE SOUSA
EM GUILHERME PRIMO 
VIDOTTO

DIA: 11/02/2016 AS
13H00

DIA: 11/02/2016 AS 14H00

4 MARIA APARECIDA DUARTE
EM GUILHERME PRIMO 
VIDOTTO

DIA: 11/02/2016 AS
13H00

DIA: 11/02/2016 AS 14H00

5
MARIA APARECIDA MOREIRA 
SATIRO

EM DRª LYSIANE PEREIRA 
GALVÃO

DIA: 11/02/2016 AS
13H00

DIA: 11/02/2016 AS 14H00

6
MARIA APARECIDA SOUSA 
VIEIRA

EM GUILHERME PRIMO 
VIDOTTO

DIA: 11/02/2016 AS
13H00

DIA: 11/02/2016 AS 14H00

7
MARIA ARLETE BEZERRA 
SOUZA

EM DOM HELDER PESSOA 
CAMARA

DIA: 11/02/2016 AS
13H00

DIA: 11/02/2016 AS 14H00

8 MARIA AURORA SILVA PENNA
EM PROFª TEREZINHA 
LEARDINI BRANCO

DIA: 11/02/2016 AS
13H00

DIA: 11/02/2016 AS 15H00

9 MARIA BETANHA DA SILVA
EM PROFª MARCIA REGINA 
ABRAHAM 

DIA: 11/02/2016 AS
14H00

DIA: 11/02/2016 AS 15H00

10
MARIA CICERA DO 
NASCIMENTO SANTOS

EM PROFª PATRICIA 
MARTINELLI FERREIRA 
PANIGALLI

DIA: 11/02/2016 AS
14H00

DIA: 11/02/2016 AS 15H00

11 MARIA CLARETE FERREIRA
EM ANA AUGUSTA DE 
SOUZA

DIA: 11/02/2016 AS
14H00

DIA: 11/02/2016 AS 15H00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

12
MARIA CRISTINA DOS 
SANTOS MEIRA

EM DOM HELDER PESSOA 
CAMARA

DIA: 11/02/2016 AS
14H00

DIA: 11/02/2016 AS 15H00

13
MARIA DA CONCEIÇÃO DE 
OLIVEIRA SENHOR

EMEJA CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 11/02/2016 AS
14H00

DIA: 11/02/2016 AS 15H00

14
MARIA DA CONCEIÇÃO 
RIBEIRO DE SOUZA

EM HERBERT DE SOUZA
DIA: 11/02/2016 AS

14H00
DIA: 11/02/2016 AS 15H00

15
MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA 
DE MELO

EM PROFª JEANETE 
BEAUCHAMP

DIA: 11/02/2016 AS
14H00

DIA: 11/02/2016 AS 15H00

16
MARIA DA CONCEIÇÃO 
VIEIRA DE MOURA BORGES

EM PROFª TANIA GERALDO 
DE CAMPOS SILVA

DIA: 12/02/2016 AS
13H00

DIA: 12/02/2016 AS 14H00

17
MARIA DA LUZ FERREIRA DA 
SILVA

EM JOÃO RODRIGUES 
FERREIRA

DIA: 12/02/2016 AS
13H00

DIA: 12/02/2016 AS 14H00

18
MARIA DAS NEVES 
EVANGELISTA DA SILVA 
PESSOA

EM HERBERT DE SOUZA
DIA: 12/02/2016 AS

13H00
DIA: 12/02/2016 AS 14H00

19 MARIA DE FATIMA BORSATO
EM MARCIA REGINA 
ABRAHAM

DIA: 12/02/2016 AS
13H00

DIA: 12/02/2016 AS 14H00

20
MARIA DE FATIMA DA SILVA 
PEREIRA

EM GUIMARÃES ROSA
DIA: 12/02/2016 AS

13H00
DIA: 12/02/2016 AS 14H00

21
MARIA DE FATIMA DE 
MORAES

EM GEOVANE OLIVEIRA 
LACERDA COSTA 

DIA: 12/02/2016 AS
13H00

DIA: 12/02/2016 AS 14H00

22
MARIA DE FATIMA PAZOTO 
FONTENELE

EM DOM HELDER PESSOA 
CAMARA

DIA: 12/02/2016 AS
13H00

DIA: 12/02/2016 AS 14H00

23 MARIA DE FATIMA ROCHA
EM PROFª MARIA 
ROSEMARY DE AZEVEDO

DIA: 12/02/2016 AS
13H00

DIA: 12/02/2016 AS 14H00

24
MARIA DE LOURDES 
KUNGHEL SANTOS

EM DARCY RIBEIRO
DIA: 12/02/2016 AS

14H00
DIA: 12/02/2016 AS 15H00

25
MARIA DE LOURDES PIRES 
DA SILVA

EM NATHERCIA FERREIRA 
PERRELLA

DIA: 12/02/2016 AS
14H00

DIA: 12/02/2016 AS 15H00

26 MARIA DO CARMO JUSTINO EM SAMIR AUADA
DIA: 12/02/2016 AS

14H00
DIA: 12/02/2016 AS 15H00

27
MARIA DO SOCORRO 
SIMÕES FERNANDES

EM FLORESTAN 
FERNANDES

DIA: 12/02/2016 AS
14H00

DIA: 12/02/2016 AS 15H00

28 MARIA EDNA ALVES SOARES
EM PROFª NEUMA MARIA 
DA SILVA

DIA: 12/02/2016 AS
14H00

DIA: 12/02/2016 AS 15H00

29
MARIA EDNA DOS SANTOS 
GOMES

EM PROFª TEREZINHA 
LEARDINI BRANCO

DIA: 12/02/2016 AS
14H00

DIA: 12/02/2016 AS 15H00

30
MARIA EDUARDA DA SILVA 
SANTOS SOUZA

EM PROFª MARIA 
ROSEMARY DE AZEVEDO

DIA: 12/02/2016 AS
14H00

DIA: 12/02/2016 AS 15H00

31
MARIA ELMA DO 
NASCIMENTO MENEZES

EM CORA CORALINA
DIA: 15/02/2016 AS

13H00
DIA: 15/02/2016 AS 14H00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

32
MARIA FERNANDES DE 
SOUZA SILVA

EM PROFª NEUMA MARIA 
DA SILVA

DIA: 15/02/2016 AS
13H00

DIA: 15/02/2016 AS 14H00

33 MARIA ILMA LIBERATO
EMEJA CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 15/02/2016 AS
13H00

DIA: 15/02/2016 AS 14H00

34
MARIA INES ALVES DOS 
ANJOS

EM NATHERCIA FERREIRA 
PERRELLA

DIA: 15/02/2016 AS
13H00

DIA: 15/02/2016 AS 14H00

35
MARIA INES CARDOSO 
SCHIKANOWSKI

EM PROFª MARCIA REGINA 
ABRAHAM 

DIA: 15/02/2016 AS
13H00

DIA: 15/02/2016 AS 14H00

36
MARIA IRENE OLIVEIRA DA 
SILVA VASCONCELOS

EM DRª LYSIANE PEREIRA 
GALVÃO

DIA: 15/02/2016 AS
13H00

DIA: 15/02/2016 AS 14H00

37
MARIA IVA DE OLIVEIRA 
COUCEIRO

EM HERBERT DE SOUZA
DIA: 15/02/2016 AS

13H00
DIA: 15/02/2016 AS 14H00

38 MARIA JOSE DE JESUS
EM DRª DARCI APARECIDA 
FINCATTI FORNARI

DIA: 15/02/2016 AS
14H00

DIA: 15/02/2016 AS 15H00

39
MARIA JOSE DE JESUS 
BRITO RAMOS

EM LUCINDA PETIGROSSI 
CASTABELLI

DIA: 15/02/2016 AS
14H00

DIA: 15/02/2016 AS 15H00

40
MARIA JOSE DOS SANTOS 
DOMINGOS

E.M. DOM HELDER PESSOA
CAMARA

DIA: 15/02/2016 AS
14H00

DIA: 15/02/2016 AS 15H00

41
MARIA JUCILEIDE CASTRO 
DOS SANTOS

EM JOSE REZENDE DA 
SILVA

DIA: 15/02/2016 AS
14H00

DIA: 15/02/2016 AS 15H00

42
MARIA JULIA DOS SANTOS 
ANDRADE

EM GUILHERME PRIMO 
VIDOTTO

DIA: 15/02/2016 AS
14H00

DIA: 15/02/2016 AS 15H00

43
MARIA LENI DO NASCIMENTO
OLIVEIRA

EMEJA CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 15/02/2016 AS
14H00

DIA: 15/02/2016 AS 15H00

44
MARIA LENI DO NASCIMENTO
OLIVEIRA

EMEJA CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 15/02/2016 AS
14H00

DIA: 15/02/2016 AS 15H00

45
MARIA LUCIA DA SILVA BELO 
GUIMARÃES

EM GUIMARÃES ROSA
DIA: 15/02/2016 AS

14H00
DIA: 15/02/2016 AS 15H00

46 MARIA LUISA DA SILVA
EM CAROLINA MOREIRA DA
SILVA

DIA: 16/02/2016 AS
13H00

DIA: 16/02/2016 AS 14H00

47
MARIA LUIZA LEONCIO DE 
SOUZA

EM CAROLINA MOREIRA DA
SILVA

DIA: 16/02/2016 AS
13H00

DIA: 16/02/2016 AS 14H00

48
MARIA NATALICE 
GONÇALVES OLIVEIRA 
MARQUES

EM JOÃO RODRIGUES 
FERREIRA

DIA: 16/02/2016 AS
13H00

DIA: 16/02/2016 AS 14H00

49
MARIA NAZARETH DA PAZ 
GAETA

EM JOSE REZENDE DA 
SILVA

DIA: 16/02/2016 AS
13H00

DIA: 16/02/2016 AS 14H00

50 MARIA NERY DA SILVA EM CHICO MENDES
DIA: 16/02/2016 AS

13H00
DIA: 16/02/2016 AS 14H00

51 MARIA REGIANE DE ALMEIDA
EM PROFª TEREZINHA 
LEARDINI BRANCO

DIA: 16/02/2016 AS
13H00

DIA: 16/02/2016 AS 14H00

52
MARIA REGINA CARDOSO 
GALINDO

EM LUCINDA PETIGROSSI 
CASTABELLI

DIA: 16/02/2016 AS
13H00

DIA: 16/02/2016 AS 14H00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

53
MARIA REGINA EHRLICH 
TORRES

EM CORA CORALINA 
DIA: 16/02/2016 AS

14H00
DIA: 16/02/2016 AS 15H00

54
MARIA ROSANGELA DE 
OLIVEIRA

EMEJA CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 16/02/2016 AS
14H00

DIA: 16/02/2016 AS 15H00

55
MARIA SALVELINA PEREIRA 
LIMA BARREIROS

EM CHICO MENDES
DIA: 16/02/2016 AS

14H00
DIA: 16/02/2016 AS 15H00

56 MARIA SUELY DE OLIVEIRA
EM PROFª NEUMA MARIA 
DA SILVA

DIA: 16/02/2016 AS
14H00

DIA: 16/02/2016 AS 15H00

57
MARIA TERESA MATEUS 
SILVA

EM FLORESTAN 
FERNANDES 

DIA: 16/02/2016 AS
14H00

DIA: 16/02/2016 AS 15H00

58 MARIA VALDERI DE SOUZA
EM PROFª PATRICIA 
MARTINELLI FERREIRA 
PANIGALLI

DIA: 16/02/2016 AS
14H00

DIA: 16/02/2016 AS 15H00

59 MARIA VILELA STAPELFELDT
EM THEREZINHA DAMO DE 
LIMA

DIA: 16/02/2016 AS
14H00

DIA: 16/02/2016 AS 15H00

60
MARIA ZILDA DA SILVA 
PEREIRA

EM GUILHERME PRIMO 
VIDOTTO

DIA: 16/02/2016 AS
14H00

DIA: 16/02/2016 AS 15H00

61
MARIANA DA CRUZ DIAS 
NEVES

EM NATHERCIA FERREIRA 
PERRELLA

DIA: 17/02/2016 AS
13H00

DIA: 17/02/2016 AS 14H00

62 MARIANA LEAL MIRANDA
EM ROSA MARIA MARTINS 
DOS SANTOS

DIA: 17/02/2016 AS
13H00

DIA: 17/02/2016 AS 14H00

63 MARIANA PIOLI DE ALMEIDA
EM GUILHERME PRIMO 
VIDOTTO

DIA: 17/02/2016 AS
13H00

DIA: 17/02/2016 AS 14H00

64 MARILDA SILVA BARBOSA
EM GUILHERME PRIMO 
VIDOTTO

DIA: 17/02/2016 AS
13H00

DIA: 17/02/2016 AS 14H00

65
MARILEIDE FRANCISCA DA 
CONCEIÇÃO SOUZA

EM JOÃO RODRIGUES 
FERREIRA

DIA: 17/02/2016 AS
13H00

DIA: 17/02/2016 AS 14H00

66
MARILENE RODRIGUES DOS 
SANTOS OLIVEIRA

EM PROFª NEUMA MARIA 
DA SILVA

DIA: 17/02/2016 AS
13H00

DIA: 17/02/2016 AS 14H00

67
MARILISA DE LIMA TAVARES 
RODRIGUES

EM PROFª JEANETE 
BEAUCHAMP

DIA: 17/02/2016 AS
13H00

DIA: 17/02/2016 AS 14H00

68
MARINA DIAS COSTA 
LOURENÇO

EM PAULO FREIRE
DIA: 17/02/2016 AS

13H00
DIA: 17/02/2016 AS 14H00

69 MARINA SOUZA ALVES SILVA
E.M. DRª DARCI APARECIDA
FINCATTI FORNARI

DIA: 17/02/2016 AS
14H00

DIA: 17/02/2016 AS 15H00

70
MARINALVA ALVES 
MONTEIRO BRESSANIN

EM JONATHAN GOMES DE 
LIMA PITONDO

DIA: 17/02/2016 AS
14H00

DIA: 17/02/2016 AS 15H00

71
MARINEIDE ALMEIDA 
BARBOSA

EMEJ A CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 17/02/2016 AS
14H00

DIA: 17/02/2016 AS 15H00

72 MARINEZ FELIX ALVES
EM CAROLINA MOREIRA DA
SILVA

DIA: 17/02/2016 AS
14H00

DIA: 17/02/2016 AS 15H00

73 MARINETE PROFIRO ARAÚJO EM GUIMARÃES ROSA
DIA: 17/02/2016 AS

14H00
DIA: 17/02/2016 AS 15H00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

74
MARINILDA DANTAS DE 
SOUZA

EM PROFª MARIA 
ROSEMARY DE AZEVEDO

DIA: 17/02/2016 AS
14H00

DIA: 17/02/2016 AS 15H00

75 MARISA CARDOSO
EM PROFª TANIA GERALDO 
DE CAMPOS SILVA

DIA: 17/02/2016 AS
14H00

DIA: 17/02/2016 AS 15H00

76
MARISA DA SILVA MOURÃO 
NEVES

EM GEOVANE OLIVEIRA 
LACERDA COSTA 

DIA: 18/02/2016 AS
13H00

DIA: 18/02/2016 AS 14H00

77 MARISA DUTRA DE OLIVEIRA
EM MARCIA REGINA 
ABRAHAM

DIA: 18/02/2016 AS
13H00

DIA: 18/02/2016 AS 14H00

78
MARISA SALOME DE LIRA 
MARQUES

EM PROFª MARIA 
ROSEMARY DE AZEVEDO

DIA: 18/02/2016 AS
13H00

DIA: 18/02/2016 AS 14H00

79 MARISLEIA BENCK ARAUJO
EM CAROLINA MOREIRA DA
SILVA

DIA: 18/02/2016 AS
13H00

DIA: 18/02/2016 AS 14H00

80 MARISTELA DOMINGOS
EMEJA CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 18/02/2016 AS
13H00

DIA: 18/02/2016 AS 14H00

81
MARIUSA GUIMARÃES 
MANAS

EM JOSE REZENDE DA 
SILVA

DIA: 18/02/2016 AS
13H00

DIA: 18/02/2016 AS 14H00

82 MARLEIDE MARTINS NUNES
EMEJA CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 18/02/2016 AS
13H00

DIA: 18/02/2016 AS 14H00

83
MARLENE ANTUNES CRUS 
DE OLIVEIRA

EM ZENY MACHADO 
CHIAROTTO

DIA: 18/02/2016 AS
13H00

DIA: 18/02/2016 AS 14H00

84 MARLENE DA SILVA CABRAL
EMEJA CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 18/02/2016 AS
14H00

DIA: 18/02/2016 AS 15H00

85
MARLENE MARIA DA 
CONCEIÇÃO

EM DRª LYSIANE PEREIRA 
GALVÃO

DIA: 18/02/2016 AS
14H00

DIA: 18/02/2016 AS 15H00

86
MARLENE OLIVEIRA DA SILVA
LIMA

EM PROFª TANIA GERALDO 
DE CAMPOS SILVA

DIA: 18/02/2016 AS
14H00

DIA: 18/02/2016 AS 15H00

87 MARLENE SILVA MARIOTI
EM NATHERCIA FERREIRA 
PERRELLA

DIA: 18/02/2016 AS
14H00

DIA: 18/02/2016 AS 15H00

88 MARLI DAVI MEDEIROS
EM FLORESTAN 
FERNANDES

DIA: 18/02/2016 AS
14H00

DIA: 18/02/2016 AS 15H00

89
MARLI DO NASCIMENTO 
PARADELA GUTIERREZ

EM CORA CORALINA 
DIA: 18/02/2016 AS

14H00
DIA: 18/02/2016 AS 15H00

90
MARLUCE RODRIGUES DO 
NASCIMENTO

EMEJA CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 18/02/2016 AS
14H00

DIA: 18/02/2016 AS 15H00

91
MARTA GONÇALVES 
ROBERTO SILVA

EM PROFª JEANETE 
BEAUCHAMP

DIA: 19/02/2016 AS
13H00

DIA: 19/02/2016 AS 14H00

92 MARTA REGINA PANDUR
EM DRª LYSIANE PEREIRA 
GALVÃO

DIA: 19/02/2016 AS
13H00

DIA: 19/02/2016 AS 14H00

93
MARTA SONADJA BRAZ DA 
ROCHA

EMEJA CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 19/02/2016 AS
13H00

DIA: 19/02/2016 AS 14H00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

94
MAURA RODRIGUES DE 
AMARAL SANTANA

EM GUIMARÃES ROSA
DIA: 19/02/2016 AS

13H00
DIA: 19/02/2016 AS 14H00

95
MAURO SERGIO DE SOUZA 
GOMES

EMEJA CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 19/02/2016 AS
13H00

DIA: 19/02/2016 AS 14H00

96 MAXWELL MANTELATO
EMEJA CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 19/02/2016 AS
13H00

DIA: 19/02/2016 AS 14H00

97 MAXWELL MANTELATO
EMEJA CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 19/02/2016 AS
13H00

DIA: 19/02/2016 AS 14H00

98
MERCILMA FERREIRA ROCHA
DOS SANTOS

EM PROFª NEUMA MARIA 
DA SILVA

DIA: 19/02/2016 AS
13H00

DIA: 19/02/2016 AS 14H00

99
MICHELE KATARINE OLIVEIRA
DA SILVA

EM CHICO MENDES
DIA: 19/02/2016 AS

14H00
DIA: 19/02/2016 AS 15H00

100 MICHELI ALVES DA SILVA
EMEJA CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 19/02/2016 AS
14H00

DIA: 19/02/2016 AS 15H00

101 MICHELLE PETRUCCI EM CORA CORALINA 
DIA: 19/02/2016 AS

14H00
DIA: 19/02/2016 AS 15H00

102
MICHELLY CANDIDO DOS 
SANTOS PINTO

EM CAROLINA MOREIRA DA
SILVA

DIA: 19/02/2016 AS
14H00

DIA: 19/02/2016 AS 15H00

103
MICHELLY FERNANDA DA 
SILVA LUZ

EM MONTEIRO LOBATO
DIA: 19/02/2016 AS

14H00
DIA: 19/02/2016 AS 15H00

104
MICHELLY FERNANDES 
PONTES

EM OSWALD DE ANDRADE 
DIA: 19/02/2016 AS

14H00
DIA: 19/02/2016 AS 15H00

105 MICHELLY MARIA DOMINGOS
EM PROFª TEREZINHA 
LEARDINI BRANCO

DIA: 19/02/2016 AS
14H00

DIA: 19/02/2016 AS 15H00

106 MILCA FERREIRA
EMEJA CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 22/02/2016 AS
13H00

DIA: 22/02/2016 AS 14H00

107 MIRIÃ DE SOUZA EM CORA CORALINA
DIA: 22/02/2016 AS

13H00
DIA: 22/02/2016 AS 14H00

108
MIRIAM JOAQUIM DE 
OLIVEIRA BANNOKI

EM JONATHAN GOMES DE 
LIMA PITONDO

DIA: 22/02/2016 AS
13H00

DIA: 22/02/2016 AS 14H00

109
MIRIAN CRISTINA 
RODRIGUES

EM GUIMARÃES ROSA
DIA: 22/02/2016 AS

13H00
DIA: 22/02/2016 AS 14H00

110 MIRIAN JANUARIO DA SILVA
EM LUCINDA PETIGROSSI 
CASTABELLI

DIA: 22/02/2016 AS
13H00

DIA: 22/02/2016 AS 14H00

111 MONALISA DA SILVA PEREIRA EM CHICO MENDES
DIA: 22/02/2016 AS

13H00
DIA: 22/02/2016 AS 14H00

112
MONICA ALVES DE LIMA 
NASCIMENTO

EM JOÃO RODRIGUES 
FERREIRA

DIA: 22/02/2016 AS
13H00

DIA: 22/02/2016 AS 14H00

113
MONICA CONSENTINI 
LAMBERTI

EM GUIMARÃES ROSA
DIA: 22/02/2016 AS

14H00
DIA: 22/02/2016 AS 15H00

114 MONICA DE ANDRADE COSTA EM CORA CORALINA 
DIA: 22/02/2016 AS

14H00
DIA: 22/02/2016 AS 15H00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

115
MONICA DE JESUS SOUZA 
MEIRA

EM PROFª TEREZINHA 
LEARDINI BRANCO

DIA: 22/02/2016 AS
14H00

DIA: 22/02/2016 AS 15H00

116
MONICA GONZAGA DA SILVA 
PINTO

EM DOM HELDER PESSOA 
CAMARA

DIA: 22/02/2016 AS
14H00

DIA: 22/02/2016 AS 15H00

117
MONICA MARIA DA SILVA DE 
SOUSA

EM JONATHAN GOMES DE 
LIMA PITONDO

DIA: 22/02/2016 AS
14H00

DIA: 22/02/2016 AS 15H00

118
MONIQUE CEZÁRIO GRATON 
AGUIAR

EM PROFº JOSE TOMAZ 
NETO

DIA: 22/02/2016 AS
14H00

DIA: 22/02/2016 AS 15H00

119
MURIEL APARECIDA 
RAIMUNDO DE SOUZA

EM GUIMARÃES ROSA
DIA: 22/02/2016 AS

14H00
DIA: 22/02/2016 AS 15H00

120
NADIA MARIA CARDOSO 
VICENTE

EM FRANCISCO ORTEGA
DIA: 22/02/2016 AS

14H00
DIA: 22/02/2016 AS 15H00

121 NADIR LEONARDO ARBOLEIA
EM PROFª JEANETE 
BEAUCHAMP

DIA: 23/02/2016 AS
13H00

DIA: 23/02/2016 AS 14H00

122
NADJANE APARECIDA 
BORGES

EM PROFª TEREZINHA 
LEARDINI BRANCO

DIA: 23/02/2016 AS
13H00

DIA: 23/02/2016 AS 14H00

123 NANCI APARECIDA MAZIERI
EM NATHERCIA FERREIRA 
PERRELLA

DIA: 23/02/2016 AS
13H00

DIA: 23/02/2016 AS 14H00

124 NANCI BORGES DA SILVA
EM PROFª TEREZINHA 
LEARDINI BRANCO

DIA: 23/02/2016 AS
13H00

DIA: 23/02/2016 AS 14H00

125
NATHALIA REGINA DA SILVA 
ARAUJO

EM DRª DARCI APARECIDA 
FINCATTI FORNARI

DIA: 23/02/2016 AS
13H00

DIA: 23/02/2016 AS 14H00

126 NAZARÉ SEVERINA ALVES
EM PROFº JOSE TOMAZ 
NETO

DIA: 23/02/2016 AS
13H00

DIA: 23/02/2016 AS 14H00

127
NEIDE DE OLIVEIRA BATISTA 
JANUARIO

EM CAROLINA MOREIRA DA
SILVA

DIA: 23/02/2016 AS
13H00

DIA: 23/02/2016 AS 14H00

128
NEIDE PEREIRA FRANCO DE 
BRITO

EM DOM HELDER PESSOA 
CAMARA

DIA: 23/02/2016 AS
14H00

DIA: 23/02/2016 AS 15H00

129
NEILA RODRIGUES 
ALEXANDRE 

EM PROFª MARIA WANNY 
SOARES CRUZ

DIA: 23/02/2016 AS
14H00

DIA: 23/02/2016 AS 15H00

130
NEUSA RODRIGUES 
CARDOSO DA SILVA

EM DRª DARCI APARECIDA 
FINCATTI FORNARI

DIA: 23/02/2016 AS
14H00

DIA: 23/02/2016 AS 15H00

131 NILVA CASADO DE LIMA
EM JOÃO RODRIGUES 
FERREIRA

DIA: 23/02/2016 AS
14H00

DIA: 23/02/2016 AS 15H00

132 NILZA DE ALMEIDA SANTOS
EMEJA CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 23/02/2016 AS
14H00

DIA: 23/02/2016 AS 15H00

133 NILZA QUEIROZ DE SOUZA
EM PROFª JEANETE 
BEAUCHAMP

DIA: 23/02/2016 AS
14H00

DIA: 23/02/2016 AS 15H00

134
NIVALDO RODRIGUES DE 
ALMEIDA

EM CORA CORALINA
DIA: 23/02/2016 AS

14H00
DIA: 23/02/2016 AS 15H00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

135
NOEMI DE ABREU APOLONIO 
COLTRI

EM PERSEU ABRAMO
DIA: 23/02/2016 AS

14H00
DIA: 23/02/2016 AS 15H00

136 NOEMI DE OLIVEIRA LOPES
EM PROFª NEUMA MARIA 
DA SILVA

DIA: 24/02/2016 AS
13H00

DIA: 24/02/2016 AS 14H00

137 NOEMI DOMICIANO GARCIA
EM GUILHERME PRIMO 
VIDOTTO

DIA: 24/02/2016 AS
13H00

DIA: 24/02/2016 AS 14H00

138
NOEMI MORALES GARCIA DE
OLIVEIRA

EM CORA CORALINA
DIA: 24/02/2016 AS

13H00
DIA: 24/02/2016 AS 14H00

139
NORMA ANGELICA SILVA 
SANTOS

EM PROFº JOSE TOMAZ 
NETO

DIA: 24/02/2016 AS
13H00

DIA: 24/02/2016 AS 14H00

140
NUBIA SUELY GOMES 
PEREIRA DO NASCIMENTO

EM PROFª JEANETE 
BEAUCHAMP

DIA: 24/02/2016 AS
13H00

DIA: 24/02/2016 AS 14H00

141
OLEGARIO CUSTODIO DOS 
SANTOS

EMEJA CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 24/02/2016 AS
13H00

DIA: 24/02/2016 AS 14H00

142
OSVALDO PEREIRA 
PACHECO

EMEJA CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 24/02/2016 AS
13H00

DIA: 24/02/2016 AS 14H00

143
OTAVIANA CARDOSO DA 
SILVA

EM PROFª MARIA 
ROSEMARY DE AZEVEDO

DIA: 24/02/2016 AS
13H00

DIA: 24/02/2016 AS 14H00

144
PAMELA CAROLINA 
FERNANDES

EM ANA AUGUSTA DE 
SOUZA

DIA: 24/02/2016 AS
14H00

DIA: 24/02/2016 AS 15H00

145
PATRICIA CRISTINA DA SILVA 
SOUZA

EM NATHERCIA FERREIRA 
PERRELLA

DIA: 24/02/2016 AS
14H00

DIA: 24/02/2016 AS 15H00

146
PATRICIA DE OLIVEIRA 
ALEIXO SILVA

E.M. DRª DARCI APARECIDA
FINCATTI FORNARI

DIA: 24/02/2016 AS
14H00

DIA: 24/02/2016 AS 15H00

147
PATRICIA MAURICIO 
FERNANDES

EM MARCIA REGINA 
ABRAHAM

DIA: 24/02/2016 AS
14H00

DIA: 24/02/2016 AS 15H00

148
PATRICIA NOVAES DOS 
SANTOS FAVERI

EM DARCY RIBEIRO
DIA: 24/02/2016 AS

14H00
DIA: 24/02/2016 AS 15H00

149 PATRICIA SABATINI BATISTA
EM GUILHERME PRIMO 
VIDOTTO

DIA: 24/02/2016 AS
14H00

DIA: 24/02/2016 AS 15H00

150
PATRICIA RODRIGUES DE 
FRANÇA

EM PROFª JEANETE 
BEAUCHAMP

DIA: 24/02/2016 AS
14H00

DIA: 24/02/2016 AS 15H00

151
PATRICIA ROSSSETTINI 
SIQUEIRA

EMEJA CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 25/02/2016 AS
13H00

DIA: 25/02/2016 AS 14H00

152 PATRICIA TONANI
EM ROSA MARIA MARTINS 
DOS SANTOS

DIA: 25/02/2016 AS
13H00

DIA: 25/02/2016 AS 14H00

153 PAULA ROBERTA SANTOS
EM JOÃO RODRIGUES 
FERREIRA

DIA: 25/02/2016 AS
13H00

DIA: 25/02/2016 AS 14H00

154
PAULA TAVARES 
VASCONCELOS

EM CORA CORALINA
DIA: 25/02/2016 AS

13H00
DIA: 25/02/2016 AS 14H00

155 PAULA VELOSO DA SILVA EM CORA CORALINA 
DIA: 25/02/2016 AS

13H00
DIA: 25/02/2016 AS 14H00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

156 PAULA ZAMPERLINI
EMEJA CLARICE 
LISPECTOR

DIA: 25/02/2016 AS
13H00

DIA: 25/02/2016 AS 14H00

157 PEDRINA COSTA ANTONIO
EM CAROLINA MOREIRA DA
SILVA

DIA: 25/02/2016 AS
13H00

DIA: 25/02/2016 AS 14H00

158
PRISCILA APARECIDA 
PEREIRA RAMOS

EM JOÃO RODRIGUES 
FERREIRA

DIA: 25/02/2016 AS
14H00

DIA: 25/02/2016 AS 15H00

159 PRISCILA AUGUSTA DE PRETI
EM PROFª TEREZINHA 
LEARDINI BRANCO

DIA: 25/02/2016 AS
14H00

DIA: 25/02/2016 AS 15H00

160
PRISCILA BUENO CARVALHO 
DE SOUZA

EM JOSE REZENDE DA 
SILVA

DIA: 25/02/2016 AS
14H00

DIA: 25/02/2016 AS 15H00

161
PRISCILA CUSTODIO 
SENZIANI ALVES

EM DRª DARCI APARECIDA 
FINCATTI FORNARI

DIA: 25/02/2016 AS
14H00

DIA: 25/02/2016 AS 15H00

162 PRISCILA DIAS DA SILVA EM HERBERT DE SOUZA
DIA: 25/02/2016 AS

14H00
DIA: 25/02/2016 AS 15H00

163 PRISCILA LIMA OLIVEIRA
EM JOSE REZENDE DA 
SILVA

DIA: 25/02/2016 AS
14H00

DIA: 25/02/2016 AS 15H00

164
PRISCILA REGIANE DA SILVA 
OLIVEIRA

EM PROFª MARIA WANNY 
SOARES CRUZ

DIA: 25/02/2016 AS
14H00

DIA: 25/02/2016 AS 15H00

165 RAISSA BORGES SIQUEIRA EM GUIMARÃES ROSA
DIA: 25/02/2016 AS

14H00
DIA: 25/02/2016 AS 15H00

1. Os candidatos convocados deverão comparecer no dia e horário agendados, para a
realização de exame médico admissional.  Após o exame, deverão comparecer na
data e horário agendados no 1º andar do Centro de Formação de Professores Miguel
Arraes (Secretaria de Educação), situado na Rua Rio Branco, 183 -Centro, Mauá/SP,
para entrega do exame médico e documentação necessária.

2. O não comparecimento para a realização de exame médico na data agendada e
entrega de documentos implicará na impossibilidade de cadastramento do candidato.

3. Os demais candidatos, não citados neste documento, deverão aguardar a próxima
convocação a ser publicada no mês de fevereiro de 2016.

Prefeitura do Município de Mauá, 01 de fevereiro de 2016.

 

Lairce Rodrigues de Aguiar
Secretária de Educação


